



DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

číslo smlouvy objednatele: 1800210112

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín

se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01

zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora

zástupce ve věcech technických: [redacted] Odbor realizace investičních akcí

[redacted] Odbor městské zeleně

[redacted] Odbor městské zeleně MMZ

Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí a Odbor městské zeleně

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 3048982/0800

[redacted]
(dále jen „objednatel“)

a

Sportovní hřiště s.r.o.

se sídlem Bílovice 519, 687 12 Bílovice

zastoupená Ing. Nadimem Eidem, jednatelem

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Nadim Eid, jednatel

zástupce ve věcech technických – [redacted]

IČ: 04929845

DIČ: CZ04929845

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 92673

Bankovní spojení: KB a.s. Zlín, číslo účtu: 115-7681040287/0100

[redacted]
(dále jen „zhotovitel“)

„Rekonstrukce veřejného víceúčelového hřiště č. 162, Zlín – Jižní Svahy“

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800210112 ze dne 11. 6. 2021 (dále jen „smlouva o dílo“).

Zdůvodnění změn:

1. tzv. vícepráce

Změna dlažeb a předlažeb komunikací

V průběhu realizace bylo zjištěno, že dochází ke splavování zeminy na chodník z navazujícího svahu a že by bylo vhodné provést žlab podél chodníku.

Viz změnový rozpočet změny dlažeb a předlažeb komunikací

Změna rozvodů veřejného osvětlení

V průběhu realizace bylo zjištěno, že stávající rozvod veřejného osvětlení vede v jiné trase, než předpokládaly mapové podklady a nelze jej uložit do silnostěnných ochranných plastových žlabů. Vhodným řešením je položit chráničku pro ochranu podzemního vedení a uložit do ní nový kabel.

Viz změnový rozpočet změny rozvodů veřejného osvětlení.

Změna přípravných a přidružených prací

Při odstraňování stávajícího podkladního betonu byla zjištěna větší tloušťka betonové vrstvy, než předpokládala projektová dokumentace.

Viz změnový rozpočet změny přípravných a přidružených prací.

2. tzv. méněpráce

Změna dočasné staveništní panelové komunikace

V průběhu realizace bylo zjištěno, že navržené vedení dočasné staveništní panelové komunikace z ulice Okružní není vhodné vzhledem k pohybu obyvatelstva a hustotě parkovaných vozů a bylo rozhodnuto provést dočasnou staveništní komunikaci z ulice Kříby převážně ze štěrkodrti místo z původně navržených silničních panelů.

Viz změnový rozpočet změny dočasné staveništní panelové komunikace.

Změna ostatních nákladů

V průběhu realizace byl upřesněn rozsah zkoušek únosnosti podloží.

Viz změnový rozpočet změny ostatních nákladů.

Změna geotextilie

V průběhu realizace byla odzkoušena dostatečná únosnost podloží a není nutné použít celoplošnou netkanou geotextilii.

Viz změnový rozpočet změny geotextilie.

Změna ochrany rozvodů veřejného osvětlení

V průběhu realizace bylo zjištěno, že stávající rozvod veřejného osvětlení vede v jiné trase, než předpokládaly mapové podklady a nelze jej uložit do silnostěnných ochranných plastových žlabů.

Viz změnový rozpočet změny ochrany rozvodů veřejného osvětlení.

Změna přípravných a přidružených prací

V průběhu přípravných prací bylo zjištěno, že stávající podkladní beton je průměrně tlustší než předpokládala projektová dokumentace a navržené množství betonu k odstranění není dostatečné.

Viz změnový rozpočet změny přípravných prací.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku IV. Doba a místo plnění
- změna článku V. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy

Rozšiřuje o dodatečné stavební práce a snižuje o neprovedené práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Doba plnění a místo plnění se v odstavci 2. mění následovně:

Ukončení provádění díla: **do 26. 11. 2021.**

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Rekonstrukce veřejného víceúčelového hřiště č. 162, Zlín – Jižní Svahy“

4. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 1 545 910,74 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 161 872,20 Kč bez DPH a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 151 362,78 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2):

Cena za dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1	1 545 910,74 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: (vícepráce)	161 872,20 Kč bez DPH
(méněpráce)	-151 362,78 Kč bez DPH
Celkem:	1 556 420,16 Kč bez DPH
	326 848,23 Kč DPH
	1 883 268,39 Kč vč. DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 1 556 420,16 Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set padesát šest tisíc čtyři sta dvacet korun českých šestnáct haléřů bez DPH), 1 883 268,39 Kč vč. DPH (slovy: jeden milion osm set osmdesát tři tisíc dvě stě šedesát osm korun českých třicet devět haléřů vč. DPH).

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1 – změnové rozpočty

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 2. 2021, č. j. 4/16Z/2021, RO 3/2021 T19

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 15. 3. 2021, č. j. 93/5R/2021 schválení výběrového řízení

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 5. 2021, č. j. 67/9R/2021
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 25. 10. 2021 85/20R/2021, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne: - 8 - 11 - 2021

objednatel
statutární město Zlín

RNDr. Bedřich Landsfeld
náměstek primátora

Ve Zlíně dne:

zhotovitel
Sportovní hřiště s.r.o.

Ing. Nadim Eid
jednatel společnosti

ZMĚNOVÉ ROZPOČTY

Stavba:	Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet:	1
		Vícepráce	

Změna dlažeb a předlažeb komunikací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem
Díl:	59	Dlažby a předlažby komunikací				59 808,60
	132311401	Hloubená vykopávka pod základy v horně třídě těžitelnosti I skupiny 4 ručně	m3	7,56000	3 360,00	25 401,60
		42*06*0,3		7,56000		
	271571111R00	Polštář základu ze štěrkopísku tříděného	m3	6,03000	700,00	4 221,00
	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárníc š 800 mm	m	42,00000	271,00	11 382,00
	59227029	žlabovka příkopová betonová 630x330x15,8mm	m	42,00000	412,00	17 304,00
R		Vyčištění šachty	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00

59 808,60

Stavba:	Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet:	2
		Vícepráce	

Změna rozvodů veřejného osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Čelkem
Díl:	M46	Žemní práce při montážích				9 426,00
	388995211	Chráníčka kabelů z trub HDPE v římse DN 80	m	30,00000	76,90	2 307,00
	34111170	kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) 5x25mm ²	m	30,00000	200,00	6 000,00
	210812065	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 5x10 až 16 mm ² (např. CYKY) bez ukončení uloženého volně nebo v liště	m	30,00000	37,30	1 119,00

9 426,00

Stavba: Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet: 3 Vícepráce
--	--------------------------

Změna přípravných a přidružených prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	celkem
Díl:	1	Zemní práce				6 380,00
1	113152111R00	Odstranění podkladu z kameniva těžného 319*0,10	m3	31,90000	200,00	6 380,00
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				86 257,60
	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	319,00000	183,00	58 377,00
26	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km 319*0,1*2+31,9*1,8-	t	121,22000	50,00	6 061,00
27	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 090,98000	10,00	10 909,80
28	979990104R00	Poplatek za skládku sutí - beton nad 30x30 cm	t	121,22000	90,00	10 909,80

92 637,60

Stavba: Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet: 1 Méněpráce
--	--------------------------

Změna dočasné staveništní panelové komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				-15 896,00
1	113106241R00	Rozebrání ploch komunikací ze silničních panelů -60,33*3	m2	-181,00000	30,00	-5 430,00
2	113107625R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm -27*3,5	m2	-94,50000	20,00	-1 890,00
3	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km -94,5*0,55	t	-51,97000	50,00	-2 598,50
4	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km -94,5*0,55*9	t	-467,78000	5,00	-2 338,90
5	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4 -94,5*0,55	t	-51,98000	70,00	-3 638,60
Díl:	18	Povrchové úpravy terénu				-7 504,50
8	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuštěním -27*3,5*0,15	m3	-14,18000	60,00	-850,80
9	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 -27*3,5	m2	-94,50000	60,00	-4 725,00
10	180401212R00	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2 -27*3,5	m2	-94,50000	15,00	-1 417,50
11	00572472R	Směs travní luční - dlouhodobá -27*3,5*0,03	kg	-2,84000	180,00	-511,20
Díl:	5	Komunikace				-73 036,78
12	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m -27*3,5*0,1	m3	-9,45000	80,00	-756,00
13	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 -27*3,5*0,15	m3	-14,18000	80,00	-1 134,40
14	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuštěním -27*3,5	m2	-94,50000	15,00	-1 417,50
15	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m 87*3,5	m2	-304,50000	15,00	-4 567,50
16	69366051R	Geotextilie 200 g/m2 87*3,5*1,15	m2	-350,17500	25,00	-8 754,38
17	564871111RT4	Podklad ze štěrku po zhuštění tloušťky 25 cm, štěrku frakce 0-63 mm -27*3,5	m2	-94,50000	150,00	-14 175,00
18	584121111R00	Osazení silničních panelů,lože z kameniva tl. 4 cm -60,33*3	m2	-181,00000	100,00	-18 100,00
19	R593-81085	Panel silniční IZD 2/10 300x120x15 cm, pronájem -60,33	kus	-60,33000	400,00	-24 132,00

-96 437,28

Stavba: Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet: 3
	Měněpráce

Změna geotextilie

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem
Díl	5	Komunikace				-17 385,50
63	69366057R	Geotextilie 400 g/m2 hřiště:319*1,15	m2	-366,85000 366,85000	39,00	-11 005,50
62	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m hřiště:319	m2	-319,00000 319,00000	20,00	-6 380,00

-17 385,50

Stavba: Rekonstrukce veřejně přístupného hřiště č. 162, Zlín - Jižní svahy	Rozpočet: 4 Méněpráce
--	--------------------------

Změna ochrany rozvodů veřejného osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem
Díl:	M46	Zemní práce při montážích				-6 000,00
89	R460 51	Žlab kabelový prefabrikovaný cca 145/115 mm, včetně dodávky žlabu a poklopu, dodávka a montáž Uložení stávajících rozvodů VO do nových žlabů.	m	-30,00000	200,00	-6 000,00

-6 000,00
